
 

;  

 

 

 

 

RANEC PLNÝ NOVINEK A ZPRÁV Z

                                                                                    
Vážení občané Radvance a také chalupá
 

Předně bych všem popřál zdraví, št
a mnoho osobních i pracovních úsp
v novém roce.  

V tomto vobčastníku dopl
informace, které ještě nebylo možno 
zveřejnit v prosinci 2019. 

 
♦ 

 
Změna poplatku za provoz systému 
shpromažďování, sběru, přepravy, t
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů  

Novela zákona o místních poplatcích 
vyvolala změny ve vyhláškách o
poplatcích obcí. Podle Obecně závazné vyhlášky 
č.3/2019 se stanovuje nová výše poplatku
provoz systému shromažďování, sb
přepravy, třídění, využívání a
komunálních odpadů. Z této vyhlášky vybírám 
důležité ustanovení, kde došlo ke zm
Sazba poplatku pro rok 2020 činí  700 K
dle zákona tvořena ze základní 
Kč za kalendářní rok a z částky  
je stanovena na základě skuteč
obce předchozího kalendářního roku na sb
svoz netříděného komunálního odpadu za 
poplatníka. Tato částka za období roku 201
764 Kč na osobu. 
Od poplatku se osvobozuje fyzická osoba, která 
je: 

 

1 

     Leden

ZPRÁV Z   RADVANCE AŽ K  VÁM ! AŤ JSTE KDEKOLIV  

                                                                                     
ané Radvance a také chalupáři 

řál zdraví, štěstí 
a mnoho osobních i pracovních úspěchů 

astníku doplňuji 
 nebylo možno 

provoz systému 
řepravy, třídění, 

ování komunálních 

Novela zákona o místních poplatcích 
e vyhláškách o místních 

ě závazné vyhlášky 
.3/2019 se stanovuje nová výše poplatku za 

ďování, sběru, 
ní, využívání a odstraňování 

této vyhlášky vybírám 
ležité ustanovení, kde došlo ke změně:  

činí  700 Kč a je 
ze základní částky tj. 250,- 

 450,- Kč, která 
 skutečných nákladů 
ního roku na sběr a 

ného komunálního odpadu za 
ástka za období roku 2018 činí 

fyzická osoba, která 

 
 (1) umístěna do dětského domova pro d
let věku, školského za
nebo ochranné výchovy nebo školského za
pro preventivně výchovnou pé
rozhodnutí soudu nebo smlouvy,
(2) umístěna do zař
okamžitou pomoc na základ
na žádost obecního ú
působností, zákonného zástupce dít
nezletilého, 
(3) umístěna v domově
postižením, domově pro seniory, domov
zvláštním režimem nebo chr
(4) umístěna v nápravném za
výkonu vazby nebo výkonu trestu déle jak 6 
měsíců 
(5) déle jak 3 mě
dlouhodobě nemocných, nebo v
zařízení 
(6) mimo území ČR déle jak 6 m

Úleva se dále 
6 let nebo osobu která v
roce dovršila 6-ti let
poplatku v tomto př
kalendářní rok.           

Údaj rozhodný pro osvobození nebo 
úlevu dle odst.1 tohoto 
povinen ohlásit ve lh
skutečnosti zakládající nárok na osvobození 
nebo úlevu.  V případ
povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození 
nebo úlevu ve lhů

Leden 2020, č.1 

 

 JSTE KDEKOLIV  - DOBRÉ  POČTENÍ ! 

ětského domova pro děti do 3 
ku, školského zařízení pro výkon ústavní 

nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení 
 výchovnou péči na základě 

rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 
na do zařízení pro děti vyžadující 

amžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, 
na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou 

sobností, zákonného zástupce dítěte nebo 

na v domově pro osoby se zdravotním 
ě pro seniory, domově se 

zvláštním režimem nebo chráněném bydlení. 
nápravném zařízení za účelem 

výkonu vazby nebo výkonu trestu déle jak 6 

ěsíce umístěné v Léčebně 
nemocných, nebo v jiném léčebném 

R déle jak 6 měsíců  
dále poskytuje na osobu mladší 

6 let nebo osobu která v příslušném kalendářním 
ti let ve výši 50%. Částka 

tomto případě činí 350,- Kč za 
 

Údaj rozhodný pro osvobození nebo 
tohoto článku je poplatník 

povinen ohlásit ve lhůtě do 15 dnů od 
nosti zakládající nárok na osvobození 

řípadě, že poplatník nesplní 
povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození 
nebo úlevu ve lhůtách stanovených touto 



2 

 

vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození 
nebo úlevu zaniká. 

Poplatek je splatný jednorázově a to 
nejpozději do 31.3. příslušného kalendářního 
roku, tj. letos do 31.3.2020. Po zaplacení 
poplatku obdrží poplatník známku, kterou musí 
vylepit na svoji popelnici. Od 1.4.2020 se 
nebudou popelnice bez nové známky vyvážet. 
 Stejně tak došlo ke změně poplatku za 
psa. Od 1.1.2020 je výš poplatku 100 Kč. 
 

   ♦ 
 
Seniorská obálka - projekt I.C.E. karty 
Představujeme projekt „Seniorská obálka“, do 
které se zapojila i naše obec. „Seniorská obálka“ 
je výstupem spolupráce kraje s MPSV na 
projektu Implementace politiky stárnutí na 
krajskou úroveň. Na projektu spolupracují 
odborníci z Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR, Krajského úřadu Libereckého kraje, 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje,, Hasičský záchranný sbor Libereckého 
kraje , Policie ČR  Libereckého kraje, MP 
Liberec a Český červený kříž v Jablonci nad 
Nisou. 

Nad tímto projektem převzala záštitu 
ministryně Ministerstva ráce a sociálních věcí 
(MPSV) i ministr Ministerstva zdravotnictví 
(MZ), v našem kraji pak  náměstek hejtmana  
pro resort sociálních věcí Pavel Svoboda a 
všechny již jmenované složky Integrovaného 
záchranného systému. Projekt „Seniorská 
obálka“ se již  úspěšně rozjíždí i v našem kraji. 
Postupně se k Seniorské obálce přidávají města a 
obce Libereckého kraje.  

I.C.E. kartu (Seniorskou obálku) využije 
zejména zdravotně postižený, nebo osaměle 
žijící senior. Znamená výrazné zjednodušení 
práce záchranářů, kteří mají při přečtení 
kompletních informací, umístěných na předem 
známém místě v bytě pacienta, kompletní 
přehled o jeho aktuálním zdravotním stavu, 
alergiích či aktuálně užívaných lécích a tak může 
dojít k rychlejší záchraně jeho života. Nechybí 
ani kontaktní informace na nejbližší příbuzné. Po 
vyplnění stačí kartu viditelně umístit do 
průhledných desek na dveře lednice, nebo vnitřní 
stranu vchodových dveří do domu, nebo bytu. 

V případě, že se senior nebo 
handicapovaný ocitne v kritické situaci, 
například po úrazu zůstane ležet v bezvědomí 
sám doma a hasiči nebo strážníci musejí pro 
vstup záchranářů vylomit dveře, aby se k němu 
dostali, najdou důležité informace o jeho 
zdravotním stavu na této kartě. Z ní se hned 
dozvědí, jaké léky bere a tak určit nejlepší 
způsob zdravotní pomoci.  

„Seniorská obálka“ tak může záchra-
nářům výrazně pomoci při zákroku, a seniorům 
nebo zdravotně postiženým, kteří jí mají doma, 
mohou informace v ní zachránit život. 

V současné době je k dispozici také verze 
pro sluchově a zrakově znevýhodněné osoby. 
 
 
Formulář  „Seniorské obálky“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

a vloží do takovéto obálky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Formulář a obálka je k dispozici na obecním 
úřadě. Zvažte to a přijďte. 
 

              Petr Ullrich 
                                                       Starosta 
 

 

 

Historie Radvance 

Jak jste se jistě dočetli v minulém čísle 
Ra2nce, naše obec zpracovává přeshraniční 
projekt „Žitavskou cestou za historií Radvance“ 
z Programu na podporu přeshraniční spolupráce 
mezi Českou republikou a Svobodným státem 
Sasko 2014–2020“. V rámci tohoto projektu 
vzniká kniha o historii naší obce. Protože mnozí 
z vás, občanů i chalupářů, máte jistě zajímavé 
fotografie  z rodinných alb, kde je zachycena 
podoba naší vesnice v minulosti, prosím vás o 
jejich případné zapůjčení či shlédnutí a 
konzultaci. Může tam být  zachycena 
pochopitelně i nějaká situace, pojící se s 
radvaneckou historií. Případné publikování, 

pochopitelně se souhlasem. Prosím o případné 
info na email: michalkosina@horskyspolek.eu, 
nebo osobně.  

Děkuji. 
Michal Kosina 
 

   ♦ 
 
 
Co se v 1.pololeti 2020 v obci chystá  
 
 
22.2.2020  Maškarní karneval pro děti  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na maškarním karnevalu jsou pro děti zase 
připravené soutěže a hry. Kromě toho pro 
zpestření na letošním karnevalu vystoupí ve 
dvou půlhodinových vstupech kouzelník se 
svým programem. Srdečně zveme všechny 
děti i s rodiči. 
 

              ♦ 
 
28.2.2020  Přednáška „Radvanec a 
rodina Kinských“  

Lužický horský spolek Vás zve na 
přednášku o historii s promítáním, která  se koná 
28.2. na sále obecního úřadu.  Začátek je od 
18.30 hodin.  



 

7.3.2020  Stand – up speciál
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letošní Stand-up speciál je ve znamení oslavy. 
U příležitosti svých padesátých narozenin 
vystoupí Arnošt Frauenberg na 50 místech po 
Čechách a jedním z nich je i Radvan
se také pobavit.  

 
   ♦ 

 
14.3.2020  Ochutnávka vína
zení u kávy 

V minulem roce jsme pro místní ženy 
připravili posezení u kávy 
kosmetiky. Na závěr byla degustace vín. 
líbila, proto i letos se 14.3. od 15 hodin 
připravuje podobná akce zaměřená pro místní 
ženy.    

   ♦ 

4 

speciál 

speciál je ve znamení oslavy. 
íležitosti svých padesátých narozenin 

vystoupí Arnošt Frauenberg na 50 místech po 
nich je i Radvanec. Přijďte 

Ochutnávka vína aneb pose-

pro místní ženy 
ipravili posezení u kávy s předvedením 

degustace vín. Akce se 
14.3. od 15 hodin 
ěřená pro místní 

Zdobení perníčků
Před velikonocemi je pro d

zdobení perníčků. Dě
tvořivost při zdobení velikono
které si odnesou dom
obohatili Velikonoční svátky. Termín bude 
upřesněn a děti obdrží v
 

 
30.4.2020  Pálení č

Každoroční pál
pod budovou obecního ú
připraveny buřtíky na opékání.
 

 
13.6.2020  Antonínská pou
 V sobotu 13.6. Vás 
nínskou pouť. Program bude up
tech. 
  

 
27.6.2020 Projekt „Žitavskou cestou za 
historií Radvance“ 

 
 
 
V sobotu 27.6.2020

na publikace o historii Radvance
stezka při společném setkání
partnerského města 
setkání se uskuteční 
obce a proběhne 
naučné stezce. Kazdý ú
obdrží publikaci o historii Radvance a 
jednoduchý letáček s mapkou a
trasy naučné stezky. 
srdečně zváni. 

 
 
 

 
vydal Obecní ú

redakce: P.Ullrich, N.Formánková, K.Ullrichová
kontakt: ra2nec@radvanec.cz

čků 
ed velikonocemi je pro děti připraveno 

. Děti si zase vyzkouší svoji 
i zdobení velikonočních perníčků, 

odnesou domů, aby svým výtvorem 
ční svátky. Termín bude 

ti obdrží včas pozvánku. 

   ♦ 

Pálení čarodějnic  
pálení čarodějnic proběhne 

pod budovou obecního úřadu. Pro děti budou 
tíky na opékání. 

   ♦ 

Antonínská pouť 
sobotu 13.6. Vás zveme na 18. Anto-

. Program bude upřesněn na plaká-

   ♦ 

Projekt „Žitavskou cestou za 
historií Radvance“  

sobotu 27.6.2020 bude prezentová-
o historii Radvance i naučná 
čném setkání se zástupci 
ěsta Reichenbach.  Při tomto 
ční přednáška o historii naší 

hne společná vycházka po 
Kazdý účastník tohoto setkání 

obdrží publikaci o historii Radvance a 
k s mapkou a vytyčením 

né stezky. Všichni občané jsou 

í úřad Radvanec 2020 
redakce: P.Ullrich, N.Formánková, K.Ullrichová 

ra2nec@radvanec.cz 


